

5. 個別財務諸表
 (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	22	40
売掛金	403	125
前払費用	108	159
繰延税金資産	649	844
短期貸付金	1,001	6,808
未収入金	8,826	4,326
預け金	5,462	103,457
その他	149	137
流動資産合計	16,623	115,899
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	934	890
構築物（純額）	49	50
機械及び装置（純額）	98	72
工具、器具及び備品（純額）	160	111
土地	332	332
リース資産（純額）	636	772
建設仮勘定	—	8
有形固定資産合計	2,212	2,237
無形固定資産		
ソフトウェア	164	207
その他	51	48
無形固定資産合計	216	255
投資その他の資産		
投資有価証券	198,819	83,139
関係会社株式	142,813	110,186
出資金	387	387
長期貸付金	1,000	1,000
従業員に対する長期貸付金	2	7
関係会社長期貸付金	63,486	46,241
長期前払費用	13	11
前払年金費用	982	1,157
その他	662	816
投資その他の資産合計	408,167	242,948
固定資産合計	410,595	245,442
繰延資産		
社債発行費	217	109
繰延資産合計	217	109
資産合計	427,437	361,451

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	986	1,202
1年内償還予定の社債	10,000	40,000
1年内返済予定の長期借入金	1,000	1,000
リース債務	—	315
未払金	6,918	10,231
未払費用	3,021	4,604
未払法人税等	121	806
預り金	54	63
その他	297	220
流動負債合計	22,401	58,444
固定負債		
社債	111,010	71,010
長期借入金	47,686	46,241
リース債務	509	569
繰延税金負債	38,911	18,466
退職給付引当金	880	3,673
長期未払金	35	3
資産除去債務	—	46
固定負債合計	199,034	140,010
負債合計	221,435	198,454
純資産の部		
株主資本		
資本金	47,586	47,586
資本剰余金		
資本準備金	56,777	56,777
その他資本剰余金	39	39
資本剰余金合計	56,817	56,817
利益剰余金		
利益準備金	11,515	11,515
その他利益剰余金		
別途積立金	26,793	26,793
繰越利益剰余金	19,394	7,420
利益剰余金合計	57,703	45,729
自己株式	△7,288	△7,299
株主資本合計	154,817	142,832
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	51,183	20,164
評価・換算差額等合計	51,183	20,164
純資産合計	206,001	162,997
負債純資産合計	427,437	361,451

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
営業収益		
売上高	2,589	2,844
営業収益	17,627	22,074
営業収益合計	20,216	24,919
営業費用		
売上原価	2,409	2,746
営業費用	13,962	19,861
営業費用合計	16,371	22,607
営業利益	3,845	2,312
営業外収益		
受取利息	1,172	1,732
受取配当金	1,908	2,072
その他	365	277
営業外収益合計	3,446	4,083
営業外費用		
支払利息	384	724
社債利息	1,811	1,724
コマーシャル・ペーパー利息	94	—
為替差損	1	2
社債発行費償却	151	107
その他	184	12
営業外費用合計	2,629	2,570
経常利益	4,662	3,824
特別利益		
投資有価証券売却益	198	30,182
関係会社株式売却益	—	1,729
特別利益合計	198	31,912
特別損失		
固定資産処分損	8	45
関係会社株式評価損	362	31,787
関係会社整理損	1,767	—
その他	129	3,574
特別損失合計	2,268	35,407
税引前当期純利益	2,592	328
法人税、住民税及び事業税	△814	9,540
法人税等調整額	△1,127	261
法人税等合計	△1,942	9,801
当期純利益又は当期純損失(△)	4,534	△9,472

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	47,586	47,586
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	47,586	47,586
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	56,777	56,777
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	56,777	56,777
その他資本剰余金		
前期末残高	40	39
当期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
当期変動額合計	△0	△0
当期末残高	39	39
資本剰余金合計		
前期末残高	56,817	56,817
当期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
当期変動額合計	△0	△0
当期末残高	56,817	56,817
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	11,515	11,515
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	11,515	11,515
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	26,793	26,793
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	26,793	26,793
繰越利益剰余金		
前期末残高	14,859	19,394
当期変動額		
剰余金の配当	—	△2,501
当期純利益	4,534	△9,472
当期変動額合計	4,534	△11,974
当期末残高	19,394	7,420

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	53,168	57,703
当期変動額		
剰余金の配当	—	△2,501
当期純利益	4,534	△9,472
当期変動額合計	4,534	△11,974
当期末残高	57,703	45,729
自己株式		
前期末残高	△7,281	△7,288
当期変動額		
自己株式の取得	△8	△11
自己株式の処分	1	1
当期変動額合計	△6	△10
当期末残高	△7,288	△7,299
株主資本合計		
前期末残高	150,290	154,817
当期変動額		
剰余金の配当	—	△2,501
当期純利益	4,534	△9,472
自己株式の取得	△8	△11
自己株式の処分	0	1
当期変動額合計	4,527	△11,984
当期末残高	154,817	142,832
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	12,586	51,183
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	38,597	△31,019
当期変動額合計	38,597	△31,019
当期末残高	51,183	20,164
評価・換算差額等合計		
前期末残高	12,586	51,183
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	38,597	△31,019
当期変動額合計	38,597	△31,019
当期末残高	51,183	20,164
純資産合計		
前期末残高	162,876	206,001
当期変動額		
剰余金の配当	—	△2,501
当期純利益	4,534	△9,472
自己株式の取得	△8	△11
自己株式の処分	0	1
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	38,597	△31,019
当期変動額合計	43,124	△43,004
当期末残高	206,001	162,997

(4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。